
 

1 
 

En håndsrækning til udlandsdanskere og udstationerede 

Skatteministeren har fremsat et lovforslag, der omhandler en række midlertidige tiltag for at afbøde 

de skattemæssige konsekvenser, som udlandsdanskere og personer, der arbejder i udlandet, oplever 

som følge af de restriktioner, der er indført for at inddæmme spredning af covid-19. 

 

Udlandsdanskeres ophold i Danmark 

Mange danskere, der normalt er bosat i udlandet, opholder sig pt. i Danmark. Et ophold, der kan 

betyde, at der indtræder fuld dansk skattepligt efter interne regler. 

 

Der foreslås indført en ordning, der betyder, at en person kan vælge at blive omfattet af en midlertidig 

ordning, hvorefter der ikke indtræder fuld skattepligt, selv om opholdet i Danmark har haft en varighed 

af mere end 3 måneder i sammenhæng eller ved samlede ophold i Danmark over 180 dage inden for et 

tidsrum på 12 måneder, hvis overskridelsen skyldes ophold her i landet i perioden fra og med den 9. 

marts 2020 til og med den 30. juni 2020. 

 

Dansk beskatning af løn under ophold i Danmark 

Vælges den midlertidige ordning, betyder det, at der kan udføres arbejde under opholdet i Danmark i 

perioden fra og med den 9. marts 2020 til og med den 30. juni 2020, uden at der indtræder fuld dansk 

skattepligt.  Til gengæld er personen begrænset skattepligtig til Danmark af løn og honorarer i den 

omhandlede periode. Indkomsten skal dog kun beskattes i Danmark, hvis en 

dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Danmark og bopælslandet ikke er til hinder herfor. 

 

Den skattepligtige indkomst opgøres ved at beregne den gennemsnitlige lønindkomst pr. arbejdsdag 

gange antal opholdsdage, der normalt er arbejdsdage. Opgørelsen af den skattepligtige indkomst er 

uafhængig af, om personen arbejder, afspadserer, er syg, holder ferie eller lignende. Der er med andre 

ord tale om en skematisk beregning af det skattepligtige beløb uafhængigt af, om personen har arbejdet 

under opholdet i Danmark i den omhandlede periode. 

 

Valg af ordningen 

Valg af den midlertidige ordning skal ske senest den 1. maj 2021 og kan omgøres til og med den 30. 

juni 2022.  
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Personer, der arbejder i udlandet 

Personer, der arbejder i udlandet, anvender ofte den gunstige regel i ligningslovens § 33 A, der betyder, 

at der enten ikke skal betales skat af lønnen, eller også skal der kun betales halv dansk skat. Lønnen skal 

altid selvangives i Danmark, da personen normalt er omfattet af fuld dansk skattepligt. 

 

For at kunne anvende ligningslovens § 33 A, skal følgende betingelser være opfyldt: 

• Opholdet i udlandet skal have en varighed af mindst 6 måneder 

• Ophold i Danmark må maksimalt udgøre 42 dage inden for enhver periode på 6 måneder 

• De 42 dage skal være ferie- og fridage, dog accepteres absolut nødvendigt arbejde, der direkte 

relaterer sig til arbejdet i udlandet. 

 

Der foreslås indført en ordning, der betyder, at en person kan vælge at se bort fra ophold i Danmark fra 

og med den 9. marts 2020 til det tidspunkt, hvor arbejdet genoptages i det land, hvor arbejdet normalt 

udføres, dog senest til og med den 30. juni 2020. Et sådant ophold afbryder således ikke muligheden for 

lempelse efter ligningslovens § 33 A, selv om 42-dages-reglen overskrides. I denne periode må der også 

udføres arbejde i Danmark. 

 

Dansk beskatning af løn under ophold i Danmark 

Konsekvensen af valget af denne midlertidige ordning er, at der skal betales dansk skat af løn for 

perioden i Danmark. Den skattepligtige indkomst opgøres ved at beregne den gennemsnitlige 

lønindkomst pr. arbejdsdag gange antal opholdsdage, der normalt er arbejdsdage.  

 

Opgørelsen af den skattepligtige indkomst er uafhængig af, om personen arbejder, afspadserer, er syg, 

holder ferie eller lignende. Der er med andre ord tale om en skematisk beregning af det skattepligtige 

beløb uafhængigt af, om personen har arbejdet under opholdet i Danmark i den omhandlede periode. 

 

Valg af ordningen 

Valg af den midlertidige ordning skal ske senest den 1. maj 2021 og kan omgøres til og med den 30. 

juni 2022.  

 


